
Ahoj sedmáci, 

Doufám, že jste si o Velikonocích odpočinuli a posílám vám další dávku úkolů.  

Tentokrát přidáme ještě několik tvarů nepravidelných minulých časů a pak se zaměříme hlavně na 

opakování jak pravidelných, tak nepravidelných tvarů a záporu. 

 

1) Do tabulky na konci školního sešitu si přidejte těchto 12 nepravidelných sloves: 

ČJ přítomný minulý 
Stát (o ceně) cost cost 

Cítit se feel felt 
zapomenout forget forgot 

znamenat mean (mi:n) meant (ment) 
platit pay (pej) paid (pejd) 
poslat send sent 
vidět see (si:)  saw (so: ) 

Trávit (čas) spend spent 
myslet think thought (θo:t) 

vyprávět tell told 
vyhrát win won 
mluvit speak spoke (spouk) 

 

2) Do školního sešitu napište datum 14th April a nadpis REVISION – PAST TENSE a přeložte tyto 

věty s minulým časem z tabulky (opět bez překladače, zvládnete to hravě sami) 

a) Oni viděli kamarádku ve městě. 

b) Babička vyprávěla pohádky pro děti každý večer. 

c) Sparta vyhrála všechny zápasy. 

d) On (si) myslel, že on půjde do školy. 

e) Já mluvil anglicky velmi dobře. 

f) Ty (jsi) trávil každý den u počítače. 

g) Toto slovíčko ve francouzštině znamenalo „dobrý den“. 

h) Vy (jste) zapomněli knížku ve škole. 

i) My platili kreditní kartou. 

j) Oni poslali dopisy pro neteř. 

k) Já (se) cítila šťastná o Velikonocích. 

l) Naše auto stálo spousty peněz. 

 



3) V pracovním sešitě se podívejte na cvičení 3/12. V tomto cvičení je vaším úkolem napsat 

minulý čas slovesa. Pozor, některá slovesa jsou pravidelná (přidává se k nim jen –D/ED), jiná 

jsou nepravidelná (ta, co máme napsaná v tabulce vzadu v sešitě).  

 

4) 5/13 – pracovní sešit – podívejte se, co Jason dělal / nedělal o víkendu. Napište kladné a 

záporné věty. Nezapomeňte, že zápor se dělá pomoci DIDN´T + infinitiv slovesa 

 

5) Do školního sešitu napište 5 činností, které jste dělali minulý týden a 5 činností, které jste 

minulý týden nedělali. 

 

Termín odevzdání je do 21.dubna (příští úterý). Až budete mít vše hotové, pošlete opět vyfocený 

školní sešit a pracovní sešit na mail: domaciukoly23@gmail.com 

 

 

mailto:domaciukoly23@gmail.com

